[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  2019г.                                                                                                                                   №
с. Агапино
Об утверждении Положения

«Об организации и осуществлении

первичного воинского учета граждан,
на территории Ганинского сельсовета»
   В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 март 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Устава Ганинского сельсовета, Администрации Ганинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Ганинского сельсовета (прилагается).

2. Утвердить Должностную инструкцию работника, ответственного за ведение первичного воинского учета (прилагается).

3.Обязанности по осуществлению первичного воинского учета возложить на Зайкову Т.А.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Ганинского сельсовета:                                                            Ш.Ш. Абсалямов
                    «С О Г Л А С О В А Н О»

                          Военный комиссар

      (города Шадринск и Шадринского района)

                                                А.Волков

   «_____» ____________ 2019 г.